
MEDIA MONITORING 7 November 2025

No Judul Berita In English Judul Berita Source Link

1 Trump Says Talks with India's Modi Went 
Well, Plans Visit

Trump Mengatakan Pembicaraan 
dengan Modi dari India Berjalan Baik, 
Rencanakan Kunjungan

investing.com

https://id.investing.com/news/economy-
news/trump-mengatakan-pembicaraan-
dengan-modi-dari-india-berjalan-baik-
rencanakan-kunjungan-93CH-2892330

2 It's No Coincidence: Here's Why Many 
Indians Become Global CEOs

Bukan Kebetulan, Ini Alasan Orang 
India Banyak Jadi CEO Global inilah.com https://www.inilah.com/kenapa-banyak-orang-

india-jadi-ceo

3 Indian police raid Catholic seminary over 
conversion allegations

Polisi India gerebek sebuah seminari 
Katolik terkait tuduhan konversi indonesia.ucanews.com

https://indonesia.ucanews.
com/2025/11/06/polisi-india-gerebek-sebuah-
seminari-katolik-terkait-tuduhan-konversi/

4 India Considers Having Larger Banks, 
Mergers Are One Option

India Pertimbangkan untuk Memiliki 
Bank yang Lebih Besar, Merger Jadi 
Salah Satu Opsi

kontan.co.id
https://amp.kontan.co.id/news/india-
pertimbangkan-untuk-memiliki-bank-yang-
lebih-besar-merger-jadi-salah-satu-opsi

5
Denied by India, Trump Still Claims to 
Have Resolved 8 Wars in 9 Months of 
Leading the US

Dibantah India, Trump Tetap Klaim 
Selesaikan 8 Perang dalam 9 Bulan 
Memimpin AS

voi.id
https://voi.id/berita/530975/dibantah-india-
trump-tetap-klaim-selesaikan-8-perang-dalam-
9-bulan-memimpin-as

6
India's Response to US Tariff Policy: 
Building Scientific and Industrial 
Independence

Reaksi India terhadap Kebijakan Tarif 
AS: Membangun Kemandirian Ilmiah 
dan Industri Nasional

parstoday.ir

https://parstoday.ir/id/news/world-i179738-
reaksi_india_terhadap_kebijakan_tarif_as_me
mbangun_kemandirian_ilmiah_dan_industri_n
asional

7
USD/INR Turns Positive as FII Continues 
to Reduce Holdings in Indian Stock 
Market

USD/INR Berbalik Positif saat FII 
Terus Mengurangi Kepemilikan di 
Pasar Saham India

fxstreet-id.com

https://www.fxstreet-id.com/news/usd-inr-
dibuka-dengan-hati-hati-di-tengah-harapan-
intervensi-rbi-untuk-mendukung-rupee-india-
202511060448

8 India's Bountiful Harvest Causes Rice 
Prices in Asia to Continue Falling

Panen India Melimpah, Harga Beras 
di Asia Terus Anjlok bloombergtechnoz.com

https://www.bloombergtechnoz.com/detail-
news/89570/panen-india-melimpah-harga-
beras-di-asia-terus-anjlok

9
Three Japanese Automotive Giants Move 
Factories in Unison, Flooding This 
Country

3 Raksasa Otomotif Jepang Kompak 
Pindah Pabrik, Serbu Negara Ini cnbcindonesia.com

https://www.cnbcindonesia.
com/news/20251106143159-4-682895/3-
raksasa-otomotif-jepang-kompak-pindah-
pabrik-serbu-negara-ini

10
Zohran Mamdani's Victory Speech 
Inspired by India's First Prime Minister 
Jawaharlal Nehru

Pidato Kemenangan Zohran Mamdani 
Terinspirasi PM Pertama India 
Jawaharlal Nehru

kumparan.com
https://kumparan.com/kumparannews/pidato-
kemenangan-zohran-mamdani-terinspirasi-pm-
pertama-india-jawaharlal-nehru-26Bue7tT47G

11
Here are the 7 largest coal-producing 
countries that meet the world's energy 
needs

Inilah 7 Negara Penghasil Batu Bara 
Terbesar yang Memenuhi Kebutuhan 
Energi Dunia

riau24.com

https://www.riau24.
com/berita/baca/1762411791-inilah-7-negara-
penghasil-batu-bara-terbesar-yang-memenuhi-
kebutuhan-energi-dunia?page=2

12
India Beats Developed Countries in 
Reading Culture, Indonesia Not Even in 
the Running

India Kalahkan Negara Maju dalam 
Budaya Baca, RI Jangan Ditanya headtopics.com

https://id.headtopics.com/news/india-kalahkan-
negara-maju-dalam-budaya-baca-ri-jangan-
75426877
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13
BGN Opens Cooperation with India, 
Seeks to Strengthen MBG Program 
Implementation

BGN Buka Kerja Sama dengan India, 
Ingin Perkuat Eksekusi Program MBG harian.disway.id

https://harian.disway.id/read/909472/bgn-
buka-kerja-sama-dengan-india-ingin-perkuat-
eksekusi-program-mbg

14
The Origins of Zohran Mamdani, Mayor of 
New York City: Muslim, of Indian descent, 
and born in Uganda!

Asal Usul Zohran Mamdani Wali Kota 
New York Beragama Islam, Berdarah 
India dan Lahir di Uganda!

sumbar.suara.com

https://sumbar.suara.
com/read/2025/11/06/145354/asal-usul-
zohran-mamdani-wali-kota-new-york-
beragama-islam-berdarah-india-dan-lahir-di-
uganda

15
India Promotes Trade Relations in Latin 
America: Progress in Negotiations with 
Peru and Chile

India Dorong Hubungan Dagang di 
Amerika Latin: Kemajuan Negosiasi 
dengan Peru dan Chili

psuconnect.in https://www.psuconnect.in/id/international-
news/india-pushes-trade-ties-in-latin-america

16
Oil India signs Memorandum of 
Understanding with District 
Commissioner's Office, Goalpara

Oil India menandatangani Nota 
Kesepahaman dengan Kantor 
Komisaris Distrik, Goalpara

psuconnect.in
https://www.psuconnect.in/id/memorandum-of-
understanding/oil-india-signed-mou-with-
district-commissioner-office-goalpara

17 Mayor of London welcomes Mamdani's 
victory in New York

Wali Kota London sambut 
kemenangan Mamdani di New York megapolitan.antaranews.com

https://megapolitan.antaranews.
com/amp/berita/460749/wali-kota-london-
sambut-kemenangan-mamdani-di-new-york

18

Moscow to Become Top Destination for 
Indian Tourists by 2025, Thanks to New 
E-Visa Process and Cultural Events 
Driving Visitor Numbers to Record Highs

Moskow Menjadi Destinasi Utama 
Wisatawan India pada Tahun 2025, 
Berkat Proses E-Visa Baru dan Acara 
Budaya yang Mendorong Jumlah 
Pengunjung ke Tingkat Tertinggi

travelandtourworld.id

https://www.travelandtourworld.
id/berita/artikel/moscow-becomes-a-premier-
destination-for-indian-tourists-in-2025-as-new-
e-visa-process-and-cultural-events-push-
visitor-numbers-to-record-levels/

19 Pranav led the Indian team to the second 
round.

Pranav memimpin pasukan India ke 
babak kedua kastra.co https://kastra.co/sport/pranav-memimpin-

pasukan-india-ke-babak-kedua/241766/

20 Indian superstar Ravichandran Ashwin 
will miss the BBL after knee surgery

Superstar India Ravichandran Ashwin 
absen dari BBL setelah operasi lutut kabarsebelas.com

https://www.kabarsebelas.
com/berita/superstar-india-ravichandran-
ashwin-absen-dari-bbl-setelah-operasi-
lutut/98819/

21 Medan Indian Film Week to Celebrate 
India–Indonesia Cultural Friendship

Medan Indian Film Week untuk 
Merayakan Persahabatan Budaya 
India–Indonesia

harianbisnis.com
https://harianbisnis.com/global/medan-indian-
film-week-untuk-merayakan-persahabatan-
budaya-india-indonesia
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